سب سے اخیر میں ہم اراؤندی کے اس شعر پر اپنا مضمون ختم کرتے ہیں۔ **یَا رَبِّ صَلِّ وَسَلِّمْ دَائِمًا اَبَدًا** + علی نبیک خیرا لخلق کلہم۔

امتحان سہ ماہی

سب دستور اس سال بھی مدرسہ دارالحدیث رضانیہ دہلی کا سہ ماہی امتحان بچہ اللہ خیر و خوبی کے ساتھ انجام پذیر ہوا۔ ۶ ہر ذی الحجہ ۱۳۵۹ھ مطابق ۲۵ جنوری ۱۹۴۲ء بروز ہفتہ سے ۲۲ محرم ۱۳۶۰ھ مطابق ۳۱ جنوری ۱۹۴۲ء بروز جمعہ تک تعلیم ملتوی کر کے طلبہ کو تیاری کا موقع دیا گیا۔ ۶ محرم مطابق یکم فروری سے باقاعدہ تحریری امتحان شروع ہوا۔ تقریباً تین روز میں امتحان ختم ہوا۔ ۶ محرم بروز منگل کو مدرسہ میں تعطیل رہی۔ ۸ کو نتیجہ سنایا گیا۔ جناب مہتمم صاحب نے خود ان طلبہ کو جو ناکام ہوئے تھے بلا کر تنبیہ کی۔